
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SVĚDECTVÍ O ZÁCHRANĚ VÍROU V KRISTA  
(1. LIST TESALONICKÝM 1,7-10) 

 
Budiž vzdán dík Bohu, který nás stále vodí v triumfálním průvodu 

Kristově a všude skrze nás šíří vůni svého poznání. 

2 Korintským 2:14   

 
1 Tesalonickým 1:1 Pavel, Silvanus a Timoteus tesalonické církvi v 
Bohu Otci a v Pánu Ježíši Kristu: Milost vám a pokoj. 2 Stále 
vzdáváme díky Bohu za vás za všecky a ustavičně na vás 
pamatujeme ve svých modlitbách; 3 před Bohem a Otcem naším si 
připomínáme vaši činnou víru, usilovnou lásku a vytrvalou naději 
v našeho Pána Ježíše Krista. 4 Víme přece, bratří Bohem milovaní, 
že patříte k vyvoleným, 5 neboť naše evangelium k vám nepřišlo 
pouze v slovech, ale v moci Ducha svatého a v přesvědčivé plnosti. 
Víte, jak jsme si kvůli vám počínali, když jsme byli u vás. 6 A vy jste 
jednali jako my i Pán, když jste uprostřed mnohé tísně přijali slovo 
víry v radosti Ducha svatého. 7 Tak jste se stali příkladem všem 
věřícím v Makedonii a v Acháji. 8 Od vás pak se slovo Páně 
rozeznělo nejen po Makedonii a Acháji, ale o vaší víře v Boha se ví 
všude, takže není třeba, abychom o tom vůbec mluvili. 9 Lidé sami 
vypravují, jak jste nás přijali a jak jste se obrátili od model k Bohu, 
abyste sloužili Bohu živému a skutečnému 10 a očekávali z nebe 
jeho Syna, kterého vzkřísil z mrtvých, Ježíše, jenž nás vysvobozuje 
od přicházejícího hněvu. 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: POŽEHNANÉ SVĚDECTVÍ BOŽÍ MILOSTI V TESALONICE 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  2Te 1,9; Tt 3,5;  

 

II. STALI JSTE SE PŘÍKLADEM (V. 7) 
A. Příklad víry 

- důvěra Božímu slovu 
- víra v Krista  
- vzájemná láska 

 
 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 17:3-7;  1J 4:20;  

 

III. ŽIVÁ VÍRA V KRISTA JE „NAKAŽLIVÁ“ (V. 8) 
A.  Křesťané zvěstují Slovo víry 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  2Tes 3:1; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. VÍRA SE ŠÍŘÍ I KDYŽ NEMLUVÍME (V. 9-10) 
A.  Svědectví beze slov 

 
 

B.  Od mrtvých model k živému Bohu 
 
 

C.   Ke službě Bohu v očekávání na Jeho příchod 

 
 

Biblické odkazy:  
  21Pt 3:1; Ef 5:9-12; Sk 17:16; 1K 8:5-7; Sk 17,31; Kol 3:5-6; 2K 8:1-5;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Co udělali lidé v Tesalonice, když uslyšeli o Ježíši? 
 
 
 

2. Co se rozeznělo od tesalonických křesťanů po celé zemi? 
 
 
 

3. Svědčíme o Kristu slovy. Čím ještě?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

27. dubna 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 10,00 – Shromáždění církve, kázání a Památka Páně Pavel 

Borovanský, písně Terezka Weberová.  

Narozeniny budou mít Lucie Vagačová a Vítek Svoboda – vyprošujme jim 

Boží milost! 

V neděli budeme mít společný oběd.  
V sobotu 17.5. 2025 budeme mít seminář s Geoffem Volkerem na téma: 
Ovoce Ducha svatého v životě křesťana.  
Sborový pobyt letos proběhne od 19.7. do 25.7. 2025 na Benecku. 

Laos: Vyslyšená modlitba 

Vanhina nejcennější věc byla její Bible. V Laosu, kde žije, je většina 
věřících pronásledována členy rodiny nebo vesnickými úřady, kteří se 
obávají, že křesťané urážejí duchy. Když se Vanh stala věřící v Krista, její 
manžel se s ní rozvedl a vyhnal ji i s dětmi z domu. Ale s pomocí 
zahraničních společenství křesťanů se jim podařilo postavit chýši, kde 
mohli žít. Jejich situace se zlepšila, ale Vanh i nadále čelila pronásledování 
ze strany ostatních členů komunity. Dne 2. prosince 2024, když byla venku 
na poli, někdo vnikl do Vanhiny chýše a vzal jí Bibli. Plná smutku se 
modlila k Bohu, aby jí dal novou. Když o dva týdny později Vanh navštívil 
terénní pracovník Hlasu mučedníků a jeho žena, měli s sebou náhodou 
jednu Bibli navíc, kterou jí dali. Vanh byla nadšená, že má opět přístup k 
Božímu slovu. Se slzami radosti v očích jim vyprávěla, jak jsou pro ni 
odpovědí na její modlitby. 

Pravím: Hospodine, tys můj úděl, držím se tvých slov. 

Žalm 119:57 

http://www.cirkevusti.cz/

